
UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 
 
EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA QUATRE CENT QUATRE-VINGT-SEPTIÈME 
(487e) RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION, TENUE LE 23 AVRIL 2019, À 
LA SALLE GÉRARD-ARGUIN (LOCAL H7-1190) DU PAVILLON ALPHONSE-DESJARDINS 
 
 

RÉSOLUTION CAD-11930 
Appui de l’Université du Québec à Chicoutimi 
au Réseau Inondations intersectoriel du 
Québec (RIISQ) 

 
 
ATTENDU le Règlement général 1 « Organisation et dispositions générales en matière 

d’enseignement et de recherche »; 
 
ATTENDU le financement de 1 500 000 $ accordé par le Fonds de recherche du Québec – 

Nature et technologies (FRQ-NT) au Réseau Inondations intersectoriel du Québec 
(RIISQ); 

 
ATTENDU que l’Université du Québec à Chicoutimi est partenaire du Réseau Inondations 

intersectoriel du Québec (RIISQ) avec l’Université McGill, l’Université du Québec 
à Montréal et l’Institut national de la recherche scientifique et, qu’à ce titre, elle 
s’est engagée à verser 15 000 $ par année pour trois (3) ans au RIISQ; 

 
ATTENDU l’implication des professeurs Danielle Maltais et Maxime Boivin du Département 

des sciences humaines et sociales au sein de différentes instances du 
regroupement ainsi que des professeurs Ali Saeidi et Romain Chesnaux du 
Département des sciences appliquées; 

 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à l’enseignement, à la recherche et à la 

création par intérim; 
 
 
Sur PROPOSITION de Mme Catherine Laprise, APPUYÉE par M. Pascal Sirois, il est RÉSOLU à 
l’unanimité : 
 
 
D’  appuyer le Réseau Inondations intersectoriel du Québec (RIISQ) faisant suite au 

financement accordé par le Fonds de recherche du Québec – Nature et 
technologies (FRQ-NT) et d’approuver l’engagement de l’UQAC représentant un 
montant de quinze mille dollars (15 000 $) en espèces par année pour les périodes 
2019-2020, 2020-2021 et 2021-2022. 

 
 
 
 
 
La secrétaire de réunion, 
 

 
      
Marie-Julie Potvin 
 
Saguenay, le 24 avril 2019  
 
  


